*) Istius significationis in טוריא exemplum offere videntur Hexapla
Syr. in loco 2 Reg. XXIII, 7. vid. Repertor. P. X. p. 86. coll.
P. XV. p. 50. Suspicio me tenet, טוריא pertinere potius ad V. 5.
eaque voce Aquilam reddidisse Hebr. מולרה, a Vulg. Hieron. aliis-
que pariter de 12 signis expositum. Conf. BIEL v. Μαζερωθ, et DRU-
SII *Fragm. vet. interpr. Graec.* p. 277.

**) تورج et تورج de signis Zodiaci frequenter obuia. Vid. e. g.
Hist. Dyn. p. 10. ALFERGANI *Elem. astron.* p. 16 etc. HARIRI *Cons.*
XXX. vbi in laudatione agri Sarugensis mansiones eius cum تورج
12 signis venuste comparat poeta. Add. ARABS. *vit. Tim.* (ed. Man-
ger.) T. I. p. 538. Idem p. 590. in ambiguitate vocis ludens cum
hac significatione propriam illam *turris* per syllepsin, quam vocant,
coniunxit, ad quem locum scite obseruat editor, Zodiaci signa
spectari ab Arabibus tanquam orbium coelestium turres. Conf. et
TH. HYDE *Comm. in Vluh-Beigbi rabb.* ad arietem, p. 30.

stellarum figuris *صوت* dictis eas solas זוריקון nominari, quibus Arabes *turrium*, *تورج*, nomen indiderint. Perinde enim vt ζωδια, ita et *تورج* constat solis dodecatemoriis proprium esse et peculiare vocabulum. Sed ad Barhebraeum redeo.

Pag. XXXVIII. lin. 16, 17.

De Socrate, quem turpis puerorum amoris falso accusatum fuisse tradiderat Barhebraeus, in medium profert Gregorii theologi i. e. Nazianzeni testimonium, quod interpretes ita reddidit: *Amor, quo Socrates in pulchritudinem ferebatur, pudorem mihi suffundit. Ego enim dico, me pueros amare, etsi vix laude digni sint.* (Vers. p. 36.) Haec neque Gregorius scripsit, neque ei affinxit Barhebraeus. Illius orationem priorem in Julianum si euolueris, haec inuenies: — — *της Σωκρατης φιλοκαλιας ἀιδεσμαι γαρ εἶπεν παιδερασιας, καὶ ν̄ σεμνοποιηται ταις ἐπινοιαις* *). Quae si cum Syriacis componantur, apparebit, verbum verbo respondere, modo, quae verissima est Lorschbachii V. Cl. correctio, pro *בשבחא*, *laudibus*, rescribatur *בחשבא*, *cogitationibus*. Hac enim significatione, etsi ea exsulat e lexicis, reperitur tamen *השבחא* in versione Hierosolymitana Matth. XXII, 37. pro Gr. *διανοια*.

Ad pag. XXXIX. lin. 9, 10.

Alexander M. subegisse perhibetur לארקוניא ולמוריא, *Hyrcanos et Mauros*. מוריא, etsi de *Mauris* i. e. Aethiopibus

p. 154.

*) Opp. T. I. p. 78. ed. Lips. 1690.

p. 154. chronici recurrens, hic tamen locum habere nequit. Itaque Cl. Lorschachius *) למדיא reposuit, *Medos*, prouocans ad Latina Eusebii chronica, quae habent: *Hyrmanos et Medos subegit*. Sed cum veri paulo dissimilius sit, Barhebraeum post ea, quae de euerso Persarum regno vniuerse dixerat, separatim nunc memorare Medos ab Alexandro subiugatos, feliciore, vt mihi quidem videtur, coniectura, Brunsius V. Cl. genuinam lectionem restituit למרדיא, *Mardos*. Post mortem enim Darii et Hyrcaniam subegisse, et Mardorum regionem inuasisse Alexandrum, ex Diodoro**) aliisque constat. Sed quidquid reliquum esse possit dubitationis, Mardosne Hyrcaniis adiunxerit Barhebraeus, tollent id omne, quae is ante oculos habuisse videtur, Graeca Eusebii: Ἀλεξάνδρος Ἑρκανῶν καὶ Μαρδῶν ἐχειρωσάτο ***).

Ad pag. XL. T. lin. 15.

Vrbibus a Seleuco Nicatore aut conditis, aut instauratis ****) accensetur et מלמא quae non est, vt interpreti (not. 48.) videbatur, *Phellus* Lyciae, sed *Pella*, Peraeae siue Palaesti-

*) *Neues. Repertor.* P. III. p. 84.

**) L. XVII. cap. 75, 76.

***) l. c. pag. 57. et 177. Eadem leguntur apud GEORGIUM SYNCE-
LUM p. 261. et CEDRENUM p. 152.

****) Syr. enim מלמא, aequae ac Hebr. מלמא, non solum de primis vrbibus conditoribus vsurpari, sed de iis etiam, qui dudum conditam instaurant, aut moenibus cingunt, vix est quod moneam. Conf. J. D. MICHAELIS *Suppl. ad Lex. H. v.* מלמא.

laestinae trans Jordanem vrbs, a Ptolemaeo et Stephano Coelesyriae, Decapolitanae regioni a Plinio contributa, quam nescio quo alio nomine antea appellatam *), quum Seleucus refecisset, cognominem fecit oppido Macedoniae, Alexandri M. natalibus nobilitato. Eusebius certe in chronicis **) easdem sex Syriae vrbes, quas Barhebraeus, enumerat, hisque septimam subiungit non *φελλον*, sed *πελλαν*. Nec minus Appianus ***) inter complures Syriae vrbes, quibus pro more Macedonum nomina oppidorum Graecorum vel Macedonicorum Seleucus indiderit, Pellam quoque memorat.

Ad pag. XLVIII. Vers.

„Anno XIX. Tiberii misit Abgarus, rex Edessenus,
„*legatum* etc.“

Interpreti Syriacum *צירא* *legatum* reddenti obuersabatur, ut opinor, Hebraica vocis significatio, aliena a Syrorum loquendi usu, ex quo *צירא* de *pictore* accipiendum est, qualem ab Abgaro ad Jesum ablegatum fuisse, non modo Constantinus Porphyrogenetus, Cedrenus aliique Graeci fabulantur, sed ipse etiam chronici nostri auctor in libro suo Arabico (pag. 113.) copiosius narrat.

Ad

*) Secundum STEPHANUM *de urbibus* Pella antea *Beri* dicta fuit. Cuius tamen hac in re fidei eo minus tribuam, quod in *Διορ* hanc urbem cum Pella confundit. Conf. RELANDI *Palaest.* T. II. p. 736.

**) Vid. Graeca Eusebii l. c. p. 179. coll. Vers. Hieron. p. 139.

***) Vid. eius *Syriaca* cap. 57, *Edit. Schweigh.* T. I. pag. 623.

Ad pag. XLI. Vers.

„Constantinus Magnus fuit diebus Diocletiani imperator
 „in Gallia, et pater Constantini Victoris, postquam
 „biennio regnauerat. *Vsus est matre Helene.*“

Α'νιστορησις omnem omnino maculam *) a Barhebraeo propulsare etsi animum non induco, in hoc tamen loco quidquid inest erroris, certum habeo ab interprete id admissum fuisse, non ab auctore. Illi quidem Viro Cl. fraudi fuit epitheton ארבר, quod cum vertendum fuisset *maior, senior*, ex nostro loquendi vsu *Magnum* reddidit, de Constantino Magno, quod ultima verba indicare videntur, accipiens, quae de patre eius, Constantio Chloro dixit Barhebraeus. Quo errore effectum est, vt expedire non posset Vir Cl. locum, qui non est ex difficilioribus, iudicaretque (not. 78.), in textu Syriaco verba nonnulla esse corruptissima, idcirco in versione omittenda. Enimvero et textus sanus atque integer est, excepta vnica voce שנין, *anni*, leui duarum literarum transpositione in נשין, *uxores*, mutanda, et quae prorsus praetermisit interpres, tam perspicua sunt, quam quae maxime. Barhebraei nimirum sententia, modo lenissima illa correctio admittatur, totidem verbis vertendo expressa haec erit: *Constantinus senior, — — pater Constantini Victoris, quum imperium susciperet, duas habuit uxores, Helenam, Constantini Victoris*
 ma-

*) Insigne istius vitii specimen, ex Chronici pag. 225. et 235. enotauit Cl. LORSBACH, vid. *Neues Repertor.* T. III. pag. 89. ss.

matrem, et Theodoram, filiam Maximiani tyranni Quae quin scripserit ille, non est cur dubitemus. Nimirum aut fallor, aut voluit Barhebraeus, Helenam neque concubinam Constantii fuisse, neque etiam legitimo toro, quo iuncta illi fuisset, Theodora causa expulsam, quarum opinionum alterutram fere Graecorum scriptorum animis insedissee constat *), a quibus dissentiens noster suum ipsius, quod ipsi licuit, secutus est iudicium. Ceterum וְכִיָּא *victor*, solemne apud Syros verbum est, quo Constantinum, qui vulgo Magnus dicitur, ab aliis, quibus idem esset nomen, discernunt. Sed neque infrequens apud Graecos Constantini agnomen, aut si malis praenomen, ὁ Νικητής, cuius originem et vim Eusebius pandit in vita Constantini **).

Ad pag. XLVIII. T. lin. 2.

De Juliano Apostata narratur, eum victu cultuque ut philosophus agnosceretur, aula eiecisse et *coquos* et ספסירא, quo vocabulo quodnam hominum genus designare voluerit auctor, non liquet. Bruns V. Cl. *institores* reddidit, qua significatione ספסירא in talmudici operis loco aliquo obuium est, quem Buxtorfius in lexico enotavit. Et Ammianus et Socrates ***) *coquis* aliisque mollitiei administris, quos facessere iusserit

*) Vid. ZONARAS initio L. XIII.

**) L. II. c. 19. vbi vid. H. VALESII annot.

***) AMMIANUS L. XXII. c. 4. SOCRATES L. III. c. 1. ἑξέβαλε δὲ τῶν βασιλείων ἐυναχῆς, κερῆεις, μαγειρῆς. Sic et THEOPHANES p. 39. κερῆεις.

serit Julianus, *tonsores* addunt. Vnde suspicio mihi nata, Barhebraeum quoque scripsisse ספרא *tonsores*. Neque adhuc me poenitet coniecturae, quanquam [aliis magis arrideat fortasse, quod Lorsbachio in mentem venit, ספסירא idem significare, quod Arab. سمسار, *proxenetae*, eoque nomine hic appellari *agentes rerum* et *curiosos illos*, quorum e palatio amotionem Juliano laudi dedit Libanius *).

Ad pag. LXIX. Textus, Versionis p. LXVI.

De conditionibus pacis, Iouianum inter et Persas compositae, quae retulit Barhebraeus, interpret reddidit; „Iouianus igitur humiliter Saporem adiit, qui quum assereret, „si Romani Persis (regionem) vsque ad Euphratem cederent, „non amplius flagraturum esse bellum, quod inter eos exarserat, „Iouianus Nisibin tantum *libenter* illi dedit, illumque pacavit.“ Sed et nescio, an pro arbitrio nouam significationem subiecerit vir Cl. verbo פרע, quod de belli *flagrantia* usurpatum me legere vsquam non memini, et offendor verbis דלא עמלא, *libenter, haud aegre*, huic contextui ipsique rei minus congruis, quorum in locum si correctione haud sane violenta substituere mihi liceat עמורא דלא *sine incolis*, Barhebraei sententia haec erit: „Iouianus pro lenitate sua (per legatos) „Saporem adiit, qui quum declarasset, etiamsi tota ad Euphratem vsque regio Persis cederetur, *non tamen iustam eam*

C 2

fore

*) *Parent. in Jul. Imp. cap. 65. Conf. de utroque isto hominum genere Cod. Theod. L. VI. tit. 27. et 29: cuius ad leg. 1. istum quoque Libanii locum contulit JAC. GOTHOFREDUS.*

„fore compensationem *) vastitatis et noxae per Romanorum incursationem Persarum terris illatae, ille Nisibin tantum, at sine incolis, Saponi tradidit.“ Vere autem sine incolis transisse urbem in iura Persarum, post Ammianum (L. XXV. cap. 7.) tradidere Zosimus et chronici paschalis, vulgo Alexandrini auctor **). Ceterum, quod Nisibin solam Persis tunc traditam fuisse dicit Barhebraeus, indulsisse nonnihil videtur studio suo in Jouianum, principem christianum. Nam vna cum Nisibi non solum aliam haud ignobilem urbem, Singaram (Syr. שיגר dictam), itemque Castra mororum s. Caphartutam cessisse Persis Ammianus refert, sed etiam eodem pariter et Zosimo testibus, integrae prouinciae aliquot trans Tigrim sitae sub Persarum potestatem rediere ***).

Ad pag. LXXII. T. Vers. p. LXIX.

„Theodosius Roma reuersus Thessalonicae aegrotauit,
vbi quum explorasset Achilusum (Basilium) episcopum,
et

*) Verba בהון רהיא חרבה מתפרע לא olim interpretabar: *se non ulturum esse vastitatem per Romanos illatam.* At monuit me Cl. LORSBACH, actiuam *ulciscendi* vim in forma Ethp. verbi פרע nullo exemplo posse firmari. Quare nunc praefero *compensandi* s. *restituendi* significationem, cuius exempla haud pauca ex N. T. affert C. SCHAAF in *Lex. Syr.*

**) ZOSIMUS L. III. c. 31. — Νισιβη δε παραδεναι διχα των ενοικωνταν. *Chron. pasch.* p. 299. — δεναι Ρωμαιις Περσαις — την λεγομενην πολιν Νησιβειαν γυμνην συν τειχεσι μοιςις ανευ ανδρων των οικωνταν αυτην.

***) Conf. etiam SOCRATES L. III. c. 22. SOZOM. L. VI. c. 3. et ad primumque locum H. VALESIIUS.

„et cognouisset, eum non esse Arianum, ab eo baptizatus et sanatus est.“

Ita quidem interpres. Verum Syr. אכילוס non est *Basilius*, sed *Acholius* s. *Ascholius*, idque fuit reuera nomen episcopi, de quo hic sermo est, satis noti ex Basilio M cuius tres exstant epistolae ad illum datae, ex Ambrosio laudum eius praecone in epistola ad clerum Thessalonicensem, nec non ex Socrate et Sozomeno, eadem quae B. narrantibus de imperatore Thessalonicae aegrotante ibique baptizato ab Acholio *). Deinde verba Syriaca: כר עקב עם אכילוס, vt reddamus potius: *postquam cum Acholio disseruisset*, iubere videtur particula עם verbo subiuncta, cuius loco, si *explorandi* notio peruulgata nunc verbo עקב subiicienda esset, על aut ל quin scripturus fuisset B. non dubitauerim. Illius vero et constructionis et significationis **) aliud exemplum habetur Chron. p. 397, vti et nomen עיקבא pro *disputatione* p. 59. et 441. inuenitur.

Pergit interpres: „Venit deinde Constantinopolin, et aedificauit ecclesiam Anastasii cura theologi magni, qui adhuc „ibi est;“ suspicatus (not. 80.), aut non esse verba ipsius Barhebraei, sed antiqui alicuius scriptoris, Theodosii aequalis, quem ille retentis eius verbis exscripserit, aut mendose scriptum esse הוה pro הוה, vt sensus sit: *quae ecclesia ibi adhuc est*. Sed vtraque coniectura facile carebimus, modo

*) Socr. L. V. c. 6, Sozom. L. VII. c. 4.

**) Ex prima, qua verbum valet vi, עקב עם erit *inuestigauit cum aliquo*, על עקב *inuestigauit de aliqua re*.

in mentem nobis venerit et *Gregorii Nazianzeni*, τῆ Θεολογῆ τῆ
 μεγαλῆ, quem honoris titulum ipsi veluti priuum ac pro-
 prium esse si probatum irem, actum agerem profecto, et
 oratorii siue templi Constantinopolitani *Anastasia* dicti, cuius
 nomen idem ille magnus qui dicitur theologus reddidit cele-
 bratissimum *). Neque enim in ambiguo nos esse hac de re
 sinit textus Syriacus, quippe clarissime *Anastasiam* (אַנְסַסְיָא),
 non *Anastarium* (אַנְסַרְיָא) ob oculos nobis sistens. Neque
 etiam incerti haesitabimus, quamnam sententiam subiiciamus
 verbis הָיָה עִמָּוָה בְּכַרְמֵי, *qui adhuc ibi erat*, si meminerimus,
 Gregorium episcopatu Cpolitano, quo eiectis a Theodosio
 Arianis, per triennium fere functus erat, sponte se abdi-
 casse et Nazianzum rediisse **). Vult igitur Barhebraeus,
 quo tempore Byzantium Theodosius venisset, etiamtum fu-
 isse ibi Gregorium, eiusque studio effectum esse, vt Anasta-
 siae oratorium ab imperatore instauraretur et insigniter am-
 plificaretur.

Quae

- *) Aedes nimirum priuatae, vbi Gregorius Constantinopolin delatus,
 dum vrbis templa occupauerant Ariani, sacrum orthodoxorum con-
 uentum agebat, mox in templum conuersæ sunt, cui siue a resusci-
 tata inter Cpolitanos per Gregorium puriore doctrina, siue aliam ob
 causam *Anastasiae* nomen inditum. Vid. SOCR. L. V. c. 7. SOZOM.
 L. VII. c. 5. Conf. et C. BARON. *Ann.* ad a. 378. Frequentissima
 porro apud THEOPHANEM, ZONARAM aliosque mentio τῆ τῆς ἁγίας
 Ἀναστασίας ναῦ. Vid. DUCANGII *Constantinop. christ.* L. IV. p. 141. ss.
- ***) SOCR. l. c. c. 7. 8. SOZOM. L. VII. c. 7. THEODORET. L.
 V. c. 8.

Quae paucis interiectis sequuntur de statua Placidiae imperatricis *) ab Antiochenis deiecta, deque caede, qua ignominiam istam vxoris nomini iniunctam vltus sit Theodosius, satis consona sunt iis, quae apud Theodoretum (H. E. L. V. c. 20.) leguntur. Quo collato minus etiam dubitabitur, verborum, quibus Macedonius Monachus**), vt perhibet Barhebraeus, libere atque animose obiurgauit imperatorem, ob editas Antiochiae strages, istorum igitur verborum versio quin sic refingenda sit: *Tu statuae aeneae causa, ad imaginem hominis effictae, qui audes homines perdere, Dei ad imaginem formatos?* etc.

Subiungitur narratio de tumultu Thessalonicensi, quo perierit vrbis praefectus. *Thessalonica* hic dicitur תשלוניקא, *Italiae caput*, quae lectio manifestum habet falsitatis indicium. Ego saltem nunquam mihi persuaderi patiar, rerum occidentis tam imperitum fuisse nostrum, vt nesciret, Romam Italiae esse caput. Itaque confidenter rescripsi תשלוניקא, Θεσσαλιας, *Thessaliae*. Certior etiam videbitur correctio, si Theodoretus conferatur, qui in eadem historia (H. E. L. V. c. 17.) Θεσσαλονικην vocat ἡγεμενην Θεσσαλιας, quanquam recte noui vnius Thessaliae caput Thessalonicen dicit, sed om-

*) תשלוניקא enim, *Placidam* s. *Placidiam* Barhebraeus cum Πηλοστομιο appellat Theodosii uxorem, quam Zosimus aliique Πλακίλλην dicunt.

**) In textu Syr. שבבנא, *beatus, pius*, sed et *monachus*, quod iam obseruauit J. D. MICHAELIS ad CAST. Lex. Syr.

omnium prouinciarum, quae sub dispositione praefecti praetorio Illyrici erant, Huc etiam pertinet, quod in Notitiis Graecorum episcopatum (pag. 406.) de metropolitano Thessalonicensi legitur: ὁ Θεσσαλονικῆς ἐξάρχος πάσης Θετταλίας.

Quae sequuntur in chronico, ita reddere placuit interpreti: „Imperator iratus poenam exigi iussit, atque occisi sunt cum reis 7000. Quapropter Ambrosius episcopus imperatori „Mediolanum aduentanti extra portam ecclesiae obviam iuit, „eumque cohibuit his verbis: non permittit tibi gloria re- „gia, vt te ipsum noscas; abi, *nec peccatum tuum amplifica, si „quidem oratio Deum ad iram commouet.*“ (Pressius: *neque ad- „augeas culpam precibus, quibus Dei ira prouocetur.*) „Imperator „suauiter prohibitionem accepit, nec absolutus est, donec „in se reciperet, *vt inuestigatio, unde caedes originem duxerit, per „triduum duratura et cessante ira, atque re ex iusto considerata, „decretum proditurum sit.*“ Interpres h. l. etsi nullam correctionis mentionem iniiciens, re tamen vera lectionem vertendo expressit ab ea, quam textus (pag. 73. lin. 2.) exhibet, diuersam, יריי scil. *initium, origo*, pro ירי, *digna*. Sed probum est haud dubie posterius. ירי לקטל proprie *digna supplicio*, dicuntur *causae capitales*. Integer autem locus ita potius reddendus erat: *nec absolutus est Theodosius, donec promississet, causarum capitalium examen se posthac per triduum protracturum esse, vt repressa iracundia, et praeualente rationis iudicio, iusta ferretur sententia.* Iam si Theodoretum (L. V, c. 18.) et Theophanem (p. 62.) conferas, his consona leges, nisi

nisi quod vterque pro triduo triginta dies dicit, quanquam et Barhebraeum pro תלתיך scripsisse תלתיך probabiliter coniectere possis. Ceterum non intelligo, qui factum sit, vt haereret interpretes in expediendo נפק, (not. 80. *) consueta futuri Peal forma, verbi נפק, *prodiit, exiit*. Nihil enim difficultatis habet locutio, נפק גור דינא *prodit sententia*, pro *fertur, promulgatur*, quippe et Syrorum mori, verba neutra loco passiuorum vsurpandi *), et consimili vsui, quem sororia Chaldaeorum dialectus eodem in verbo admisit **) accommodata.

Tum, quem exitum habuerint res Eugenii, Occidentis imperium adfectantis, et socii eius Arbogastis, ex Cl. Brunssii interpretatione his verbis refert Barhebraeus: „Aggressus „Theodosius tyrannum Eugenium, exercitum barbarorum, qui „cum eo erant, superauit. Barbari videntes se vinci clamarunt veniamque rogarunt. Imperatore igitur postulante, „tyrannum tradi, cito *prehenderunt eum, qui quum ligatus in „praesentia imperatoris esset, occisus, quippe ab Arbogasto suffocatus est.*“ Vltima haec neque historiae conueniunt, ex Zosimo (L. IV. c. 58.) aliisque cognitae, nec respondent textui Syria-

*) Vid. C. B. MICHAELIS *Syriasmus* L. III. c. 1. §. 3. et J. D. MICHAELIS *Gramm. Syr.* §. 94.

**) E. g. רתח נפקת Dan. II. 13. Ad eandem rationem Dan. II. 5. מלתח מני אורח R. SAADIAS recte interpretatur: *res a me decreta est.*

Syriaco, cuius, si modo pro mendo aperto איתוריה reponas איתוריה, hic est sensus: *prehenderunt eum ligatumque ad imperatorem adduxerunt. Illo autem peremto, Arbogastes manus sibi ipse intulit.* Ita Zosimus l. c. *ἐαυτον ὑπέσχε τω ξίφει*, Sozomenus (L. VII. c. 24.): *Ἀρβόγαστης δὲ φεύγων μετὰ τὴν μάχην αὐτοχείρ ἐαυτῶν γέγονε*. Neque vero necesse est, vt כחך de *suffocatione* aut de *suspensio* exponamus, nam et latius usurpari de quavis *nece violenta*, b. Michaelis ad Castellum dudum monuit.

Ad pag. LXXVII. T. lin. 13, 14. Vers. p. LXXV.

„Hoc tempore (imperante Leone Thrace) incendium „fuit Constantinopoli *), quando a mari ad mare ignis sae- „luit, et imperator aufugit trans aedem S. Mammaei, ibique „commoratus est menses sex. *Fecit instrumentum magnum* „*Leon Iblon.*

Ultimis verbis quem subiiciat sensum, nisi sermone Graeco in auxilium aduocato, nemo facile repererit. Namque tria hic occurrunt verba manifesto Graeca. Primum מנמל, quod interpres opinatus compositum esse ex מנמ, et ל quartus casus indice, *instrumentum* vertit, certissime *portus* est, λιμνη, Chronici p. 159, 177, 406, et saepissime alibi recurrens, frequen-

*) Hoc incendium, quo magna Byzantii pars conflagrauit, pluribus describitur ab EVAGRIO L. II. c. 13. et CEDRENO p. 348. Alii Graecorum chronographi ad annum quintum Leonis, alii ad septimum referunt.

quenter item in sacri codicis versione Syriaca obuium. In altero, itemque tertio vocabulo mendum residet, quod vtrumque, quale sit, facile reperiet, quicumque meminerit, frequentissime in Syriacis ex figurae similitudine oriri et literae Nun cum Lamed, et literae Jod cum Nun permutationem. Nimirum נאון pro לאון, אנבלון pro איבלון reponendum est, vt hic sensus sit: Istius incendii causa *imperator ad S Mamantem in litore freti se recepit, ubi sex menses commoratus portum magnum condidit* Νεον Ἐμβολον dictum. עברא de litore, Bospori scil. Thracii, vsu substantiuo nunc accipiam; עברא דמרי מאמא autem, *litus S. Mamantis*, ni fallor, ea illius litoris pars dicitur, quae prope aberat a Blachernis, suburbio Byzantino, et in qua et *templum S. Mamantis* extitit, et *palatium cognomine*, vtrumque a scriptoribus Byzantinis saepissime memoratum *). Ibi igitur dum commoraretur Leo, non portum solum, sed et *porticum* **) condidit, cui nomen inditum est νεος ἔμβολος, *noua porticus*. Ne quis haec speciosius quam verius dicta existimet, locum adscribam chronographi Graeci, qui si cum nostro loco componatur, dubitari non poterit,